
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES 

MENDOZA, 2 2 IH 2017 

VISTO: 

El expediente CUDAP-CUY: 26430/17 caratulado: "Facultad de Artes y 
Diseño s/Prórrogas de Adicionales por carácter Crítico de la Función - Personal Docente 
con funciones de Gobierno - FAD". 

CONSIDERANDO: 

El informe de Dirección de Personal y Secretaría Económico-Financiera. 

Que el presente pedido encuadra en el artículo 12° de la ordenanza N° 
23/15-C.S. 

Por elfo, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Prorrogar los Adicionales por Carácter Crítico de la Función de personal 
en cargos de Gobierno según el detalle del Anexo Único que forma parte de la presente, 
desde el UNO (1 ) de enero de 2018 hasta la fecha de finalización de la presente gestión 
de gobierno. 

ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento del artículo precedente deberá 
afectarse al Inciso 1 - Gastpá en Personal del Presupuesto Ordinario de esta Facultad -
Ejercicio 2018. 

ARTÍCULO 3°.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones. 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES 

ANEXO UNICO 

PRÓRROGAS DE ADICIONALES POR CARÁCTER CRÍTICO DE LA FUNCIÓN 
PERSONAL DOCENTE CON FUNCIONES DE GOBIERNO 

DESDE EL 01/01/18 HASTA la fecha de finalización de la presente Gestión de Gobierno 

LEGAJ 
O C U I L APELLIDO Y NOMBRES CARGO FUNCIONES MONTO 

24637 27-16555321-2 ÁVILA, Susana Estela Profesor Titular ( S ) Directora de Carreras de Artes Visuales 4.523,44 

20-1180S116-8 BELOT, Jesús Damián ' • : ; ' Profesor t itular ( S ) Director Carreras de Artes del Espectáculo 4.523,44 

22962 27-12783502-6 BUCCOLINI, María Mónica Profesor Adjunto ( S ) Jefe de Unidad de Apoyo Docente - Carreras de Diseño 5.087,93 

21375 20-12042267-8 DÍAZ, Carlos Elíseo Profesor Titular ( S ) Director de Carreras de Cerámica 3.231,03 

28222 27-26314724-9 DIEZ, Irene María Ayudante de Primera ( SE ) Departamento de Publicaciones (Secretaria de Extensión) $ 1869,40 

15295 23-07662179-9 GONZÁLEZ, Eduardo Alberto Profesor Adjunto ( S ) Coordinador de Extensión de Carreras de Artes Visuales y Cerámica $ 4500,00 

25963 27-20595486-1 GONZÁLEZ, Sllvina Marcia Profesor Titular ( S ) Directora Carreras de Diseño 6.462,05 

22938 27-21379200-3 GUEMBE, María Gabriela Profesor Titular ( S ) Director de Carreras Musicales 6.462,05 

32397 20-21664277-6 MARCHESINI, Adolfo Oscar Jefe de Trabajos Prácticos ( S ) Tecnologías del aprendizaje, la comunicación e Innovación educativa en Artes y 
Diseño (TAC) $ 1500,00 

14541 23-13192120-9 MELZI, Aquiles Enrique Ayudante de Trabajos Prácticos Tecnología y Expresión de los Materiales y Procesos Estructurales $ 1000,00 

32367 27-22185566-9 MORÓN, María Ana Profesor Adjunto ( S ) Jefe de Unidad de Apoyo Docente - Carreras Cerámica 2.543,97 

30279 27-18080908-8 ORTIGALA, Rosana Pablóla Secretario de Facultad ( E ) Administrar y asesorar en el manejo de fondos en apoyo a la Secretaría de 
Extensión y de Posgrado. $ 4500,00 

31880 20-08456236-0 PIEDRAFITA, Néstor Profesor Titular ( SE ) Asesor Letrado. Decanato $ 5000,00 

31880 20-08456236-0 PIEDRAFITA, Néstor Profesor Titular ( SE ) Asesor de Relaciones Institucionales y Cooperación Internacional $ 4000,00 

23037 27-18082526-1 PIEZZI , Adriana María Profesor Titular ( SE ) Coordinadora de Ingreso. Por aplicación del artículo 12, inc. a) de ' laOVd. N" 
23/15-C.S. -¿í i,^ • $ 4500,00 

25226 27-20559380-8 PISTOME, Ana Ella Profesor Adjunto ( S ) Jefe de Unidad de Apoyo Docente - Carreras de Artes del Espectáculo 3.561,55 

21737 27-12841628-0 RAMÍREZ, María del Carmen Profesor Adjunto ( S ) Jefe de Unidad de Apoyo Docente - Carreras de Artes Visuales 3.561,55 

28125 20-16963155-8 TASCHERET, Arturo Eduardo Profesor Titular ( S ) Tecnologías del aprendizaje, la comunicación e innovación educativa en Artes y 
Diseño (TAC) dependiente del Decanato $ 4500,00 

Resol. N° 6 7 3 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE ÍAS ENERGIAS RENOVABLES 

Anexo Único - Hoja 2/2 

31965 20-35662594-4 JULIAN LABIANO, Huayma Yepún Ayudante de Primera ( S ) Coordinador de Extensión de las Carreras Musicales $ 3000,00 

23470 27-21379271-2 ZINGARb 1 11, Andrea Profesor Adjunto ( S ) Jefe de Unidad de Apoyo Docente - Carreras Musicales 5.087,93 


